



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 февраля 2024 г. № 20

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 20 октября 2023 г. № 413

Правительство Республики Дагестан **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 20 октября 2023 г. № 413 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты лицам, поступившим в добровольческий батальон «Каспий», сформированный в Республике Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 20 октября, № 05002012172) следующие изменения:

1) в наименовании слово «предоставления» заменить словом «осуществления»;

в пункте 1 слово «предоставления» заменить словом «осуществления»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Рекомендовать Военному комиссариату Республики Дагестан обеспечить направление военными комиссариатами муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан сведений о лицах, заключивших контракт о пребывании в добровольческом батальоне «Каспий» и досрочно расторгнувших контракт о пребывании в добровольческом батальоне «Каспий» с Министерством обороны Российской Федерации, в подведомственные Министерству труда и социального развития Республики Дагестан государственные казенные учреждения Республики Дагестан – управления социальной защиты населения в муниципальных районах и городских округах в течение 14 рабочих дней со дня заключения или досрочного расторжения указанных контрактов.»;

3) в Порядке осуществления единовременной денежной выплаты лицам, поступившим в добровольческий батальон «Каспий», сформированный в Республике Дагестан, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1 слово «предоставления» заменить словом

«осуществления»;

б) в пункте 2:

слово «предоставляется» заменить словом «осуществляется»;

слова «(далее – получатель)» заменить словами «(далее соответственно – получатель, добровольческий батальон «Каспий»)»;

в) в абзаце первом пункта 3:

слово «предоставляется» заменить словом «осуществляется»;

после слов «защиты населения» дополнить словами «в муниципальных районах и городских округах (далее – управления социальной защиты населения)»;

г) пункт 4 дополнить абзацами следующего содержания:

«При досрочном расторжении контракта о пребывании в добровольческом батальоне «Каспий» по инициативе получателя военные комиссариаты муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан в течение 14 рабочих дней со дня расторжения контракта направляют сведения о получателе, контракт с которым расторгнут, в управления социальной защиты населения по месту его жительства.

Управление социальной защиты населения в течение 3 рабочих дней со дня получения сведений от военных комиссариатов муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан о досрочном расторжении контракта о пребывании в добровольческом батальоне «Каспий» по инициативе получателя направляет извещение лицу, контракт о пребывании в добровольческом батальоне «Каспий» с которым расторгнут, о добровольном возврате единовременной денежной выплаты на лицевой счет Министерства труда и социального развития Республики Дагестан в течение 30 дней со дня направления указанного извещения.»;

д) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. В случае невозврата единовременной денежной выплаты получателем в установленные сроки управление социальной защиты населения принимает меры по ее взысканию в судебном порядке.».



Временно исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Республики Дагестан

Р. Алиев